AUTÓGRAFO DE LEI Nº 10, DE 08 DE MARÇO DE 2016.
"Dispõe sobre concessão de subvenção social à entidade que especifica".

Eu, ANTONIO ROMILDO DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas por lei, etc.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritama APROVA a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder no corrente exercício a seguinte subvenção, a ser aplicada em despesa de custeio das entidades abaixo relacionadas, na área social:

a) Centro Educacional Benedita Fernandes......................................................R$ 32.340,00

b) Associação Buritamense de Apoio ao Adolescente......................................R$ 32.330,00

c) Sociedade Espirita Redenção........................................................................R$ 32.330,00
TOTAL DA SUBVENÇÃO....................................................................................R$ 97.000,00
      Art. 2º - Para cobertura das despesas decorrentes da subvenção tratada no artigo anterior, fica aberto na Contadoria Municipal um crédito adicional especial na importância de R$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais), cuja à classificação é a seguinte;

2 – Poder Público

2.10 – Fundo Municipal de Assistência Social

335043.27.01 – 08.243.0038-2.020 Subvenção Social.............................................R$ 97.000,00

TOTAL.....................................................................................................................R$ 97.000,00

Paragrafo único – Para cobertura do crédito adicional especial aberto neste artigo, o Executivo Municipal utilizará de superávit financeiro apurado no exercício de 2015 através da transferência financeira efetuada pela AES Tiete SA, conforme Termo de Compromisso referente ao saldo em conta corrente 14741-9 Ag 1676-4 no Banco do Brasil SA.

 Art. 3º - Ficam incluídos e alterados os anexos do PPA e LDO o programa de trabalho de que se trata esta lei.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Buritama, Plenário Vereador "José Otávio de Freitas", aos oito dias do mês de março de dois mil e dezesseis (2016), 98 anos da Fundação de Buritama e 67 anos de Sua Emancipação Política.

ANTONIO ROMILDO DOS SANTOS
PRESIDENTE

PAGE